

قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد، شیخ نور الحق انور رئیس عمومی اداره امور و مولوی احمد جان بلال، رئیس هیئت رهبری شرکت‌های امارتی در جریان سفرشان به ولایت هلمند از کارخانه‌های حجاری و نجاری دیدن کردند



این هیأت با ابراز خرسندی از نصب ماشین آلات جدید، بازسازی ماشین آلات قدیمی و دست آوردهای جدید در کارخانه‌های حجاری و نجاری هلمند، تعهد رفع مشکلات پیش‌روی شرکت و جبران ضایعات شرکت در حوزه استخراج سنگ مرمر و رخام را به شرکت داده است.



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا قَالَ: قَالَ النَّبِيُّ (ص): «السَّاعِي عَلَى الْأَرْمَلَةِ وَالْمِسْكِينِ، كَالْمُجَاهِدِ فِي سَبِيلِ اللَّهِ، أَوْ الْقَائِمِ اللَّيْلَ الصَّائِمِ النَّهَارَ» (متفق عليه).

ترجمه

ابوهریره رضي الله عنهما مي-گويد: نبي اکرم (ص) فرمود: «کسي که در جهت تأمين نيازهاي زنان بيوه و مساکين، تلاش مي-کند، مانند کسي است که در راه خدا، جهاد مي-نمايد و يا مانند کسي است که شب-ها را در عبادت بسر مي-برد و روزها را روزه مي-گيرد».

په افغانستان کې د (MHI) مؤسسې عمومي رئیس د ننگرهار اقتصاد رئیس سره وکتل



د ننگرهار اقتصاد رئیس مولوي عطاء الرحمن فاتح سره په افغانستان کې د (MHI) مؤسسې عمومي رئیس ډاکټر باسل الخدر او همکارانو يې وليدل. يادو مسؤلينو د اقتصاد رئیس څخه دې ولايت په اقتصادي وضعيت، ستونزو او اړتياو په اړه معلومات واوريدل. د اقتصاد رئیس بناغلي فاتح دې ولايت په مختلفو سکتورونو کې د پروژو په زياتوالي، او په يو شمېر لږو پرتو سيمو کې د روغتيايي، تعليمي او بشري پروژو د زياتيدو او همداراز د زيربنايي پروژو په تطبيق کې وړانديزونه وکړل. د (MHI) مؤسسې مسؤلينو د معلوماتو، ستونزو او وړانديزونو تر اوريدو وروسته ژمنه وکړه او د اقتصاد رئیس د يادې مؤسسې له فعاليتونو مننه وکړه، د ستونزو د حل لپاره يې ډاډ ورکړ او د پروژو زياتيدو غوښتنه يې وکړه.

نظارت از پروژه توانمندسازی خانواده‌ها در ولایت بلخ



تیم نظارت ریاست اقتصاد ولایت بلخ با حضور نمایندگان محترم ریاست کار و امور اجتماعی و امریت محترم صحت حیوانی ولایت بلخ، از جریان توزیع مرغ‌های تخمی برای مستفیدین پروژه توانمندسازی خانواده‌ها که توسط مؤسسه محترم دست به دست تطبیق می‌گردد، بازدید و نظارت به عمل آورد. مؤسسه محترم دست به دست تحت پروژه توانمندسازی، ۴۰۰ خانواده را در کارته عدالت ولایت بلخ به تعداد ۲۴۸ تن مستفیدین را که قبلاً در بخش مرغداری انتخاب گردیده بودند و وسایل مرغداری از قبیل (جیره مرغ تخمی ۷۰ کیلوگرام، دانه‌خوره دایروی ۲ عدد، آب‌خوره ۵ لیتری ۲ عدد، ۲ متر جالی سیمی، دو عدد شانه پلاستیکی تخم مرغ، یک جوهره پاپوش زنانه، یک بسته ماسک، یک بسته دستکش پلاستیکی، پایپ تخلیه هوا ۵۰ سانتی‌متر و یک باب دروازه فلزی) را توزیع نموده و همچنان طبق پلان مؤسسه، به تعداد ۳۹۶۸ قطعه مرغ تخمی پنج ماهه را برای ۲۴۸ تن مستفیدین

که برای هر مستفید شونده به تعداد ۱۴ قطعه مرغ تخمی و ۲ قطعه خروس در مجموع برای هر مستفید به تعداد ۱۶ قطعه مرغ توزیع گردید. مستفیدین از توزیع مرغ‌های تخمی در قسمت ایجاد تشبثات کوچک محلی برای خانواده‌ها خرسندی نموده و خواهان تداوم همچون فعالیت‌ها از طرف مؤسسه مذکور و سایر مؤسسات همکار در بخش حمایت از اقتصاد خانواده‌های متشبهت گردیدند.



هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بناً از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل info@moec.gov.af شریک نمایید. مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

د لوگر ولايت د ازري ولسوالۍ دصحي کلنيکونو څخه څارنه وشوه

د اقتصاد رئيس انجنير محمد حامد مظلوم يار او د ولسواليو د سکتوريزو چارو عمومي مدير جليل الرحمن ستانکزي په ازري ولسوالۍ کې د (CAF) مؤسسې اړوند کلنيکونو څخه څارنه وکړه، ياد کلنيکونه چې د ازري ولسوالۍ په مختلفو سيمو کې موقعيت لري، د سيمي خلکو ته د اوليه خدماتو نيولي بيا تر اساسي خدماتو پوري اړايه کوي. د نوموړيو کلنيکونو د څارنې تر څنګ د هغوی ستونزې او غوښتنې واوريدل شوې، چې د حل په موخه به د اړونده موسسې د مسولينو سره حل په موخه شريکي شي.



نظارت از جريان توزيع پول نقد برای تعداد ۲۵۰۸ نفر در مرکز ولايت تخار

اين پروژه تحت عنوان کمک‌های سازمان غذايی جهان برای خانواده‌های بی‌بضاعت بوده و تطبيق کننده آن مؤسسه شلتر فارلايف می‌باشد. جهت سهولت برای مستفیدین، قرار است توزيع پول نقد برای سه روز ادامه داشته باشد. مردم از دریافت چنین کمک‌هایی احساس خرسندی داشته و خاطر نشان ساختند که این کمک‌ها نقش موثري در اقتصاد خانواده‌ها و کشورشان دارد



توزيع گاوهای شیری برای ۱۷ فامیل بی بضاغت در ولايت سمنگان

برای (۱۷) فامیل بی بضاغت یک راس گاو همراه با گوساله توسط مؤسسه آغا خان و با حمايت کشور شاهی هالنډ در ولسوالۍ‌های حضرت سلطان وفيروزنجير با حضور داشت هیئت نظارت ریاست اقتصاد ولايت توزيع گردید.



پروژه اعمار ۱۸ باب شلتر یا سرپناه در ولسوالی المار ولايت فارياب

از جريان کار پروژه اعمار ۱۸ باب شلتر یا سرپناه در ولسوالی المار ولايت فارياب توسط تيم نظارتی ریاست اقتصاد بررسی صورت گرفت و بخاطر بهبودی کیفیت و کميت کار از طرف هیئت موظف هدايت لازم داده شد. به تعداد ۱۲۴ باب سرپناه در هفت ولسوالی به شمول شهر ميمنه:

- ۹ شلتر در ولسوالی دولت آباد
- ۵ شلتر در ولسوالی شیرین تگاب
- ۱۴ شلتر در ولسوالی خواجه سبزپوش
- ۳ شلتر در شهر ميمنه
- ۱۸ شلتر در ولسوالی المار
- ۱۰ شلتر در ولسوالی چهل گزی
- ۶ شلتر در ولسوالی بلچراغ
- ۱۴ شلتر در ولسوالی گزويوان

اين پروژه توسط مؤسسه اکرو تطبيق و توسط دفتر (UNHCR) تمويل می‌گردد. قابل یادآوری است که کار اعمار ۷۹ باب سرپناه آن در حال جريان بوده و مابقی بعد از منظوری اعمار خواهد شد.



توزيع بسته های ابزار کار برای کار آموزان در ولايت بادغيس

برای ۱۵۰ کارآموز بخش‌های خیاطی و موبایل‌سازی که در مرکز آموزش‌های فنی و حرفه‌ای مؤسسه (CHA) آموزش می‌بینند، با حمايت مالی برنامه غذايی جهان و هماهنگی ریاست اقتصاد و ریاست کار و امور اجتماعی این ولايت، در ولسوالی‌های بالامرغاب و قادس، بسته‌های ابزار کار توزيع گردید. این ابزارها در بخش خیاطی شامل ماشين خیاطی، ماشين زيگزاگ، ميز خیاطی، ميز پایه و همچنين در بخش موبایل‌سازی ابزارهایی مانند: هیتتر، پاور سیپلای، میکروسکوپ، میگر، ست و ساير وسايل مورد نیاز شامل میشود.

